
Obec

ORP Třeboň Počet obyvatel 402
ICZUJ 508501 Počet ohrožených obyvatel 31

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Mapa

Vodní toky

Obec se nachází v podhrází rybníka Rožmberk - poměry zde přímo určuje
aktuální hodnota odtoku z této nádrže. Obec je samozřejmě chráněna do
určité míry výrazným retenčním prostorem v rámci rybníka Rožmberk.
Zároveň je zde bezprostředně vnímáno nebezpečí zvláštní povodně dané
bezpečností rožmberské hráze. Extrémním odtokem z Rožmberku je v
obci ohroženo záplavou až 15 nemovitostí s mírou záplavy 0,5 až 1,5 m (u
jednoho objektu).

Lužnice

Popis současného stavu

1: 10 000

Zlepšení ochrany obce souvisí s aktuálními záměry zvýšení retence v
rámci rybníka Rožmberk, pro který je v současné době zpracovávána
studie. Předchozí studie (Hydroprojekt CZ) vyšetřovala účinnost poldru nad
rybníkem Potěšil, ale s negativním výsledkem. Ochrana objektů zástavby
obce ohrázováním na vyšší povodeň je spíše jen teoretická. Je nutná
revize území aktivní zóny a snaha o její uvolnění postupným vymístěním
zde přítomných objektů, prořezávkou hůře průchodného porostu aj.
Náklady na ochranu obce Lužnice nelze vyčíslit, budou pravděpodobně
spojeny se zvýšením retenčního prostoru rybníka Rožmberk.

Lužnice


